
 

 

  

Datum zasedání: 15.7.2021         Rada Středočeského kraje 
  

 

                   Tisk číslo: 1698(2021) 
  

 

,,Cyklostezka EV4 Kolín - Kutná Hora“ – schválení projektového záměru a 
zařazení projektu do zásobníku akcí 
 
 
Materiál bude předložen do:         

Předkládací zpráva: 
Radě Středočeského kraje se předkládá ke schválení projektový záměr akce ,,Cyklostezka EV4 Kolín 
- Kutná Hora“ a zařazení projektu do Zásobníku akcí. Celkové předpokládané náklady činí 36 026 
900,82 Kč bez DPH, 43 592 550,00 Kč s DPH. Jedná se o součet předpokladů stavebních prací, 
technického dozoru stavebníka včetně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (TDS vč. BOZP) a 
nákladů na studii proveditelnosti a PD včetně autorského dozoru (PD+AD). Realizace akce je v 
souladu s Koncepcí rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2017-2023 ve znění 
aktualizace 2020, příloha Akční plán 2020-2023 s výhledem do roku 2027. 
Předmětem projektu je realizace cyklistického propojení mezi městy Kolín a Kutná Hora v rámci 
evropské cyklistické trasy EuroVelo 4 (EV4). Toto propojení bude realizováno výstavbou nových 
úseků cyklostezek a vyznačením trasy EV4 v nové stopě po nových cyklostezkách, stávajících 
místních a účelových komunikací pomocí orientačního dopravního značení. V současné době je EV4 
mezi Kolínem a Kutnou Horou dočasně vedena zejména po velmi frekventovaných silnicích 3. třídy. 
V rámci realizace akce se předpokládají tyto činnosti: 
•Vyznačení cyklotrasy po stávajících účelových a místních komunikacích 
•Obnova krytu  uč. komunikace v délce 660 m 
•Rekonstrukce/výstavba nové lávky přes Nebovidský potok, úprava stávající lávky přes potok 
Polepka 
•Výstavba nových úseků cyklostezek v délce cca 2700 m 
•Přestavba stávajícího chodníku na smíšenou cyklostezku v délce 465 m 
 
 
Předpokládané náklady na projekční práce, včetně studie proveditelnosti: 2 849 550 Kč s DPH 
Předpokládané náklady na stavební práce: 39 243 000 Kč s DPH 
Předpokládané náklady na výkon TDS vč. BOZP: 1 500 000 Kč s DPH 
 
Předpokládané náklady na projektové práce včetně studie proveditelnosti v letech 2021 - 2022 budou 
2 849 550 Kč s DPH. Skutečné náklady budou známy až po skončení výběrového řízení na 
zhotovitele. 
Fyzická realizace stavby (včetně BOZP+TDS): 
V případě schválení dotace z EU/EHP - IROP bude projekt financován z prostředků kapitoly 23 - 



 

 

Ostatní, prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP a ostatních souvisejících 
výdajů s projekty EU/EHP 
V případě schválení dotace z Národních zdrojů – SFDI bude projekt financován z prostředků kapitoly 
23 - Ostatní, prostředků na předfinancování a kofinancování projektů z národních zdrojů a ostatních 
souvisejících výdajů s projekty z národních zdrojů 
Fyzická realizace stavby se předpokládá v letech 2023 - 2024. 
 
Finanční krytí: 

2 849 550,00 Kč 

Finančně kryto z kapitoly 23 – Ostatní, z prostředků na předfin. a kofin. projektů spolufinancovaných 
z EU/EHP nebo z prostředků na předfin. a kofin. projektů spolufinancovaných z národních zdrojů v 
letech 2021 – 2022. 

Předkladatel: Zpracovatel: 

Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné 
dopravy 

 

Mgr. Petr Matura, vedoucí Odboru veřejné mobility 

Ing. Patrik Macho, vedoucí oddělení regionální 
infrastruktury 

Pavel Klimeš, DiS., referent pro cyklistickou a drážní 
infrastrukturu 

Martin Dvořák, KSÚS investiční technik 

Projednáno: Doporučení: ANO – NE 

Mgr. Ivana Jindřichová, MPA, vedoucí Odboru krajského investora 

Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů, pověřen zastupováním 

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního -  pověřena zastupováním 

Ing. Veronika Hájková, ekonom 

 
Projednáno v orgánech kraje: 

      

      

 

Související usnesení: 

       
 



 

 

Návrh usnesení: 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
zařazení akce ,,Cyklostezka EV4 Kolín - Kutná Hora“ do Zásobníku akcí 2021+ s předpokládanými 
finančními náklady 36 026 900,82 Kč bez DPH, 43 592 550,00 Kč s DPH. 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zařadit akci ,,Cyklostezka EV4 Kolín - Kutná Hora“ do 
Zásobníku akcí 2021+ a zásobník aktualizovat. 
Termín: 31. 8. 2021 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů, pověřen 
zastupováním 

I I I .  s c h v a l u j e  
v případě přidělení finančních prostředků z IROP nebo národních zdrojů přesun akce ,,Cyklostezka 
EV4 Kolín - Kutná Hora“ do Zásobníku projektů spolufinancovaných EU/EHP a národních zdrojů. 

I V .  u k l á d á  
Krajské správě a údržbě silnic zajistit realizaci veřejné zakázky na PD+AD pro akci,,Cyklostezka 
EV4 Kolín - Kutná Hora“ v předpokládané výši 1 955 000 Kč bez DPH,   2 365 550 Kč s DPH. 
Termín: 30. 9. 2021 

Odpovídá: Ing. Jan Lichtneger, KSÚS ředitel 

 
Příloha: 

1. Důvodová zpráva 
2. Projektový záměr- Cyklostezka EV4 Kolín - Kutná Ho 



 

 

                       

  Důvodová zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               K tisku číslo: 1698(2021) 
 
 
Podstata předmětu jednání:  
Radě Středočeského kraje se předkládá ke schválení projektový záměr akce ,,Cyklostezka 
EV4 Kolín - Kutná Hora“ a zařazení projektu do Zásobníku akcí. Celkové předpokládané 
náklady činí 36 026 900,82 Kč bez DPH, 43 592 550,00 Kč s DPH. Jedná se o součet 
předpokladů stavebních prací, technického dozoru stavebníka včetně bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (TDS vč. BOZP) a nákladů na studii proveditelnosti a PD včetně 
autorského dozoru (PD+AD). Realizace akce je v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistiky ve 
Středočeském kraji na období 2017-2023 ve znění aktualizace 2020, příloha Akční plán 
2020-2023 s výhledem do roku 2027. 
Předmětem projektu je realizace cyklistického propojení mezi městy Kolín a Kutná Hora v rámci 
evropské cyklistické trasy EuroVelo 4 (EV4). Toto propojení bude realizováno výstavbou nových 
úseků cyklostezek a vyznačením trasy EV4 v nové stopě po nových cyklostezkách, stávajících 
místních a účelových komunikací pomocí orientačního dopravního značení. V současné době je 
EV4 mezi Kolínem a Kutnou Horou dočasně vedena zejména po velmi frekventovaných silnicích 3. 
třídy. 
V rámci realizace akce se předpokládají tyto činnosti: 

 Vyznačení cyklotrasy po stávajících účelových a místních komunikacích 
 Obnova krytu  uč. komunikace v délce 660 m 
 Rekonstrukce/výstavba nové lávky přes Nebovidský potok, úprava stávající lávky přes 

potok Polepka 
 Výstavba nových úseků cyklostezek v délce cca 2700 m 
 Přestavba stávajícího chodníku na smíšenou cyklostezku v délce 465 m 

 
 
Návrh řešení, odůvodnění: 
Odsouhlasení projektového záměru akce ,,Cyklostezka EV4 Kolín - Kutná Hora“ a zařazení akce do 
Zásobníku akcí. Schválením bude možné zahájit výběrové řízení na projekční práce a autorský 
dozor. 
 
 
 
Zpracoval: Tomáš Řeháček 
 
 
 
 


